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Til: Bekjennende medlemmer i Centralkirken menighet, Bergen 
Fra: Menighetsrådet i Centralkirken 

 
          Bergen, 14.8.2023 

 
 

INNKALLING TIL EKSTRAORDINÆR MENIGHETSKONFERANSE  
FOR CENTRALKIRKEN MENIGHET 
 
Sted:   Kirkesalen i Centralkirken 
Dag:   Mandag 18. september 
Tid:    kl. 19.00 
Ledet av:  Tilsynsprest Knut Refsdal 
 

 
Det kalles herved inn til ekstraordinært menighetskonferanse fordi 

menigheten skal ta et viktig veivalg.  
 

Bekjennende medlemmer er medlemmer som er tatt opp som fullverdige 
medlemmer. Du som mottar dette brevet er registrert som bekjennende medlem. 

 
Veivalget som skal tas 

Menighetens opptatte bekjennende medlemmer skal stemme over følgende: 

1. Om Centralkirken menighet skal forbli som en del av Metodistkirken i Norge 
2. Om Centralkirken menighet skal forlate Metodistkirken i Norge (og UMC) ved 

Årskonferansen 2024  
 

Om menigheten velger å forbli en del av Metodistkirken i Norge så kan menigheten 
velge på et senere tidspunkt om de skal være en del av tradisjonelt nettverk innenfor 

Metodistkirken i Norge, hvor likekjønnede vigsler ikke skal være tillat. 
 

 
Informasjon 

De som ønsker mer informasjon om bakgrunnen for dette finner dette vedlagt denne 
innkallingen. Menighetsrådet inviterer i tillegg de som ønsker mer informasjon til et 

menighetsmøte torsdag 7. september kl. 19.  
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Organisering av stemmeavgivning ved veivalg 

• Valget vil skje anonymt ved bruk av stemmeseddel. 
• Valget skjer ved fysisk fremmøte den dagen. 

 

 
 

Regler for stemmeavgivningen ved veivalg 
• For at Centralkirken frem mot Årskonferansen 2024 skal jobbe for, å melde seg 

ut at Metodistkirken i Norge kreves det fremmøte av 30 % av våre bekjennende 
medlemmer.  

• I tillegg kreves det 2/3 flertall av avgitte stemmer for å forlate Metodistkirken i 
Norge.  

• Ordinerte har ikke stemmerett 
 

Det er derfor svært viktig at bekjennende medlemmer av menigheten kommer og 
avgir sin stemme.  

 
 

 

Med vennlig hilsen, 

Karen Kristine Rasmussen,  

leder for Menighetsrådet i Centralkirken menighet 
 

 
 

 
Vedlegg 1: Vedtak fra Årskonferansen 2023 

Vedlegg 2: Arbeidet i «Utvalget for Kirkens framtid» 
Vedlegg 3: Redegjøring for prosessen som har vært i Metodistkirken i Norge og 

Centralkirken 
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Vedlegg 1: Vedtak fra Årskonferansen 2023 
 
VEDTAK  

Årskonferansen bekrefter vedtaket fra Årskonferansen 2022 om at Metodistkirken 

skal være «en åpen og romslig kirke der så mange som mulig, medlemmer og me-
nigheter, kan leve sammen i gjensidig respekt på tvers av ulikheter og divergerende 

syn, der ingen tvinges til å handle mot sin egen overbevisning.» 

1. Årskonferansen bekrefter at det er prester og diakoner som har vigselsrett med 
bakgrunn i ordinasjonsløftet, kirkeordningen og norsk lov, at det er disse som 

foretar vurderinger av hvem de ønsker å vie og har tillit til at denne retten ut-

øves på en ansvarlig måte, i overensstemmelse med egen samvittighet og med 
godt pastoralt skjønn. 

2. Årskonferansen tar til etterretning at klagesaker der klagen berører sivilrettslige 
spørsmål, kan settes på vent dersom biskop og Tjenesterådet er enig (kirkeord-

ningen 362.g). 

3. Årskonferansen oppretter et nettverk for prester, diakoner og menigheter som 

ønsker å opprettholde et tradisjonelt syn og en tradisjonell praksis. Beslutning 
om å bli med i et slikt nettverk gjøres med to tredjedels flertall i en skriftlig av-

stemning i menighetskonferansen. Menighetskonferansen må være innkalt med 
en måneds varsel. Menighetene vil bli organisert etter kirkeordningen 206.3.b. 

4. Årskonferansen beslutter følgende prosedyre for at en menighet som forlater 
Metodistkirken skal kunne beholde eiendom og kapital: 

 

i. Beslutning om å forlate Metodistkirken gjøres med to tredjedels fler-

tall i en skriftlig avstemning i menighetskonferansen. Menighetskon-

feransen må være innkalt med en måneds varsel og krever at 30 % 
av menighetens bekjennende medlemmer er til stede. Hvis man ik-

ke når tilstedeværelse av 30 % av de bekjennende medlemmene 
kan en ny menighetskonferanse innkalles hvor dette kravet bortfal-

ler. Alle juridiske medlemmer skal skriftlig informeres om tid og 
sted for denne menighetskonferansen og få dens sakspapirer. 

ii. Fram til datoen en menighet forlater Metodistkirken skal menigheten 
opprettholde alle sine forpliktelser til Metodistkirken. 

iii. Før en menighet forlater Metodistkirken skal alle økonomiske forplik-
telser til og eventuelle lån fra Metodistkirken være oppgjort. 
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iv. Menigheter som forlater Metodistkirken, må underskrive en avtale 

om gjensidig respektfulle relasjoner. 

v. Menigheter som forlater Metodistkirken, kan ikke fortsette å bruke 

«korset og flammen». 

vi. Det forutsettes at menigheter som forlater Metodistkirken har en til-
synsordning. 

vii. Hvis en menighet som forlater Metodistkirken opphører i løpet av 10 
år etter at den forlot Metodistkirken skal dens verdier forvaltes i 

henhold til avtalen som ble skrevet da den forlot Metodistkirken.  

viii. Menigheter og prester som ønsker å fortsette sine pensjonsavtaler 

innenfor gjeldende pensjonsordninger gis anledning til det. 

ix. Beslutning om å forlate Metodistkirken og avtale som inngås skal 

godkjennes av Årskonferansen. 

5. Årskonferansen ber Hovedstyret utrede alternative muligheter for en inklude-

rende praksis, enten som en autonom kirke eller ved å bli med i en ny årskon-
feranse/sentralkonferanse/ kirke. Dette arbeidet ses i sammenheng med de 

samtalene som foregår om kirkens framtid i Europa. 

6. Utvalg for kirkens framtid avslutter sitt arbeid. Den videre prosessen tar Hoved-

styret ansvar for, herunder forhandlinger og avtaleinngåelser med menigheter 

som velger å forlate kirken, eventuelle behov for endringer i menighetenes ved-
tekter og nødvendigheten av å gjennomføre disse prosessene i henhold til norsk 

lov. 
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Vedlegg 2: «Arbeidet fra utvalget for Kirkens framtid» 

Årskonferansen 2019 gjorde følgende vedtak: 

«Metodistkirken i Norge opplever uro, stor uenighet og fare for splittelse etter den 
ekstraordinære Generalkonferansens vedtak (i 2019). Vi erkjenner at det er mange i 

Norge som har et annet standpunkt enn det Generalkonferansen vedtok og at det 
derfor går mot en kirke i Norge som inkluderer begge syn. Samtidig er det et klart 

mindretall som ønsker å holde fast ved kirkens tradisjonelle syn. Før vi fatter formelle 

vedtak bør vi utrede mulighetene for å leve sammen i respekt og uenighet. 

1. Det nedsettes (derfor) et utvalg på sju personer, tre ordinerte og fire lekfolk 
pluss tilsynspresten for østre distrikt. Utvalget legger frem en innstilling til Års-

konferansen 2020. 

2. Utvalget skal avspeile ulike syn, oppnevnes av kabinettet, i samråd med hoved-

styrets ledelse, og ledes av tilsynspresten for østre distrikt. 

3. Samtalene foregår i fortrolighet, men med åpne kanaler til resten av kirken. Ut-

valget skal svare på følgende spørsmål: A. Hva skal til for at Metodistkirken i 
Norge skal kunne leve med et fullt ut inkluderende syn på menneskelig seksua-

litet. B. Hva er konsekvensene av de valg Årskonferansen inviteres til å gjøre, i 

forhold til kirkeordning, økonomi, administrasjon og internasjonal tilknytning. 

Utvalget skal i sitt arbeid holde seg orientert om lignende prosesser innenfor The Uni-
ted Methodist Church i vårt eget biskopsområde, Europa og USA. Det er et sterkt 

ønske om å holde kirken samlet og finne veier eller modeller for fortsatt å være én 

kirke». 

Utvalget fikk følgende medlemmer: Stephanie Budau, Roar G. Fotland, Sven-Tore 

Dreyer Fredriksen, Leif S. Jacobsen, Magnus Løvland, Hilde Marie Movafagh og Toril 

Vikøren, i tillegg til Knut Refsdal, tilsynsprest for Østre distrikt som har ledet utvalget. 

Utvalget meldte til Årskonferansen 2020 at det ikke så det som tjenlig å fortsette sitt 
arbeid før Generalkonferansens vedtak var klare. Dette bygde på antakelsen om at 

Generalkonferansen ville bli avholdt i 2021 og beslutningen ble tatt i samråd med Ka-
binettet. Da det ble klart at Generalkonferansen ble ytterligere utsatt fant utvalget 

det riktig å gi en kort «løypemelding» til Årskonferansen 2021 med noen refleksjoner 
omkring situasjonen i kirken på det daværende tidspunkt. I denne «løypemeldingen» 

sa utvalget blant annet: 
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• «For utvalget har det helt siden det første møtet vært et viktig anliggende å 

legge til rette for at vi kan bevare så mye enhet i kirken som mulig. Vi opplever 
det som svært lite ønskelig at kirken i Norge splittes. I samtalene har vi vurdert 

ulike modeller som kan legge til rette for det som er utvalgets oppgave; å finne 

ut hva som skal til for at Metodistkirken i Norge skal kunne leve med et fullt ut 
inkluderende syn på menneskelig seksualitet og vurdere hva som er kon-

sekvensene av de valg Årskonferansen inviteres til å gjøre, i forhold til kirke-
ordning, økonomi, administrasjon og internasjonal tilknytning. 

• Vi konstaterer at situasjonen er endret på avgjørende måter siden utvalget ble 
nedsatt i 2019. Da antok de fleste at Traditional Plan ville bli implementert i kir-

ken fra og med Generalkonferansen 2020. Nå er situasjonen en annen. Lite el-
ler ingenting tyder på at det går i den retningen. Det er sannsynlig at The Uni-

ted Methodist Church fortsetter som en kirke med rom for ulike syn, men at det 

også etableres en ny kirke med en mer tradisjonell teologi på dette området». 

Til Årskonferansen 2022 forelå det flere forslag som berørte utvalgets mandat. I en 
omfattende konsensusprosess valgte årskonferansen å be en bredt sammensatt 

gruppe, som inkluderte forslagsstillere og representanter fra forskjellige teologiske 

posisjoner, om å utarbeide et samlende forslag. Dette vedtaket ble slik: 

«Under henvisning til Årskonferansens vedtak i 2019 om opprettelse av en gruppe 

som skal arbeide med kirkens fremtid og Årskonferansens beklagelse til LHBT+ per-

soner i 2020, foreslår vi følgende: 

1. Vi bekrefter at vi vil forbli i The United Methodist Church. 

2. Vi vil ikke fatte vedtak som er i strid med kirkeordningen. 

3. Vi vil at Metodistkirken skal forbli en åpen og romslig kirke der så mange som 
mulig, medlemmer og menigheter, kan leve sammen i gjensidig respekt på 

tvers av ulikheter og divergerende syn, der ingen tvinges til å handle mot sin 
egen overbevisning. 

4.  Vi vil legge til rette for at menigheter som ønsker å forlate Metodistkirken før 
2025 skal gis mulighet til det på rause betingelser. 

5. Vi vil henstille til biskopen om å sette klagesaker mot prester og diakoner som 
foretar vigsel av likekjønnede på vent («held in abeyance») til kirkens prosess 

er fullført. I denne perioden forblir prester og diakoner i «good standing». 

6. Vi ber Utvalg for kirkens framtid om å gjenoppta sitt arbeid. Blant saker utval-

get bes arbeide med er: 
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a. Veien til ordinasjon. 

b. Lokalmenighetenes selvbestemmelse. 
c. Prosedyrer for prosessen omtalt i punkt 4. 

d. Første rapport fra utvalget leveres til HS i november. 

e. Utvalget tar sikte på å fremme forslag til årskonferansen 2023». 

I løpet av det siste konferanseåret, før Årskonferansen 2023, har utvalget avholdt 

seks møter. Emil Skartveit har deltatt i møtene som sekretær. 

For utvalget har følgende overordnede perspektiver vært viktige: 

• Vi ønsker å legge til rette for at vi kan bevare så mye enhet i kirken som mulig 
fordi vi opplever det som svært lite ønskelig at kirken i Norge splittes. Derfor 

må det være en reell plass for både progressive og tradisjonelle i kirken. 

• Vi konstaterer at det er en sterk vilje til å forbli en åpen og romslig kirke hvor 

en teologisk og etisk spennvidde eksisterer side om side i gjensidig respekt. I 
Metodistkirken vil ingen bli presset eller tvunget til å handle mot sin overbevis-

ning. 

• Vi ønsker at de som vil forlate kirken får den romsligheten som skal til for at det 

kan skje. 

• Vi ønsker å sikre at de verdiene felleskapet har bygd opp fortsatt skal brukes til 

å «gjøre mennesker til disipler av Jesus Kristus slik at verden forvandles». 

Utvalget har i sitt arbeid tilstrebet å få til en balanse mellom de ulike ønskene og be-

hovene i kirken. Det siste året har veien fram mot det det store flertallet i Årskonfe-
ransen ønsker, blitt vanskeligere. Dette skyldes særlig vedtaket fra ekstrasesjonen av 

Sentralkonferansen og en uttalelse fra Juridisk råd. Derfor beklager vi at det ikke er 
mulig å legge fram en så balansert rapport som vi hadde ønsket, noe som ville fulgt 

opp det tydelige mandatet Årskonferansen har gitt utvalget. Det er særlig hensynet til 
de som ønsker å gå i en mer inkluderende retning som blir skadelidende av dette. Slik 

det ser ut i dag vil det først være mulig på Årskonferansen 2025 å gjennomføre fullt 
ut de endringene vi ønsker. Med det forslaget til vedtak som nå foreligger, mener ut-

valget at Årskonferansen gjør det som er mulig for å skape et handlingsrom innen 

gjeldende kirkerett. 

18.03.23 ble det avholdt en digital ekstrasesjon av Sentralkonferansen. I lang tid 
hadde Sentralkonferansens råd arbeidet med et forslag som tok hensyn til de ulike 

ønskene i kirken: Både mulighet til å forlate kirken og til å utforme egen policy knyt-

tet til ekteskapsforståelse. 
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Kirkeordningen har ingen bestemmelser som gir mulighet for at lokale kirker kan for-

late The United Methodist Church, men på sesjonen i mars skapte Sentralkonferansen 
en slik lovgivning. Sentralkonferansen vedtok da justeringer i kirkeordningen, som 

gjør det mulig for menigheter i Sentralkonferansen å forlate The United Methodist 

Church i den hensikt å fortsette sin virksomhet. 

Justeringene i kirkeordningen sier følgende: 

• Beslutning om å forlate Metodistkirken gjøres med to tredjedels flertall i en 
skriftlig avstemning i menighetskonferansen. Menighetskonferansen må være 

innkalt med en måneds varsel og krever at 30 % av menighetens bekjennende 

medlemmer er til stede. Hvis man ikke når tilstedeværelse av 30 % av de be-
kjennende medlemmene kan en ny menighetskonferanse innkalles hvor dette 

kravet bortfaller. 

• Fram til datoen en menighet forlater Metodistkirken skal menigheten opprett-

holde alle sine forpliktelser til Metodistkirken. 

• Før en menighet forlater Metodistkirken skal alle økonomiske forpliktelser til og 

eventuelle lån fra Metodistkirken være oppgjort. 

• Menigheter som forlater Metodistkirken, må underskrive en avtale om gjensidig 

respektfulle relasjoner i framtiden. 

• Menigheter som forlater Metodistkirken, kan ikke fortsette å bruke «korset og 

flammen». 

• Beslutning om å forlate Metodistkirken og avtale som inngås skal godkjennes av 

Årskonferansen. 

I tillegg sier vedtaket at Årskonferansen kan sette ytterligere betingelser for at en 

menighet som forlater Metodistkirken skal kunne beholde eiendom og kapital. Utval-

get mener det er naturlig å sette følgende betingelser: 

• Alle juridiske medlemmer skal skriftlig informeres om tid og sted for menighets-

konferansen som skal ta stilling til en eventuell utmelding av Metodistkirken og 
få dens sakspapirer. 

• Det forutsettes at menigheter som forlater Metodistkirken har en tilsynsordning. 

• Hvis en menighet som forlater Metodistkirken opphører i løpet av 20 år etter at 
den forlot Metodistkirken skal eiendom og kapital tilbakeføres til Metodistkirken. 
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• En menighet som forlater Metodistkirken, kan ikke leie ut kirkebygget dersom 

man blir del av eller samlokalisert med en annen menighet og bruker utleieinn-

tektene til å finansiere denne virksomheten. 

Etter en eventuell utmelding av Metodistkirken tilskrives alle medlemmene med 
spørsmål om de ønsker å bli med i den nye menigheten, en annen metodistmenighet, 

et annet eksisterende trossamfunn eller melde seg ut. 

Den andre delen av forslaget fra Sentralkonferansens råd ble imidlertid ikke vedtatt. 
Utvalget konstaterer at Sentralkonferansen ikke gav det handlingsrommet som vi 

hadde behov for og som ville gjort det lettere for oss å bevege oss i den retningen 

Årskonferansen ønsker. 

Årskonferansen 2022 henstilte til biskop Christian Alsted om å benytte seg av de mu-
lighetene som finnes for å skape rom for de som ønsker å komme i gang med en ink-

luderende praksis inntil endelige avgjørelser er på plass. Dette med henvisning til for-
slag som skal opp på neste Generalkonferanse som gjør det mulig at sanksjoner mot 

prester og diakoner som foretar vigsel av likekjønnede kan settes på vent og bli full-

ført når kirken har truffet endelige beslutninger. 

I et skriv av 28.03.23 informerte biskopen om at det fra og med denne datoen ble 
innført et moratorium for klager knyttet til ekteskap av samme kjønn og klager knyt-

tet til Tjenesterådets vurdering av kandidater og deres seksuelle legning til eventuelle 
endringer i kirkeordningen etter Generalkonferansen 2024 og Sentralkonferansen 

2025 har tredd i kraft. Dette gav oss et større handlingsrom. Imidlertid kom det 
25.04.23 en uttalelse fra Juridisk Råd som sier at moratorium og henleggelse av kla-

gesaker ikke er lovlig. Biskopen understreker imidlertid at han fortsatt tilslutter seg 

intensjonene i «The Protocol of Reconciliation and Peace through Separation». 

Utvalget konstaterer at liturgien for vigsel har blitt justert av liturgikomiteen og god-
kjent av biskopen. Denne liturgien er gyldig i henhold til norsk lov, også ved vigsel av 

likekjønnede. Utvalget understreker at det er prester og diakoner som har vigselsrett 
med bakgrunn i ordinasjonsløftet, kirkeordningen og norsk lov, og at det er prester 

og diakoner som foretar vurderinger av hvem hun eller han ønsker å vie. Utvalget har 
tillit til at prester og diakoner forvalter denne retten på en ansvarlig måte, i over-

ensstemmelse med egen samvittighet og med godt pastoralt skjønn. 

Utvalget konstaterer at det vil være vanskelig, i henhold til norsk lov, å avsette pres-
ter og diakoner som vier likekjønnede. Dette er bakgrunnen for punkt 3 i forslaget til 

vedtak. 
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Utvalget foreslår at det opprettes et nettverk, organisert etter kirkeordningen 

206.3.b, for prester, diakoner og menigheter som ønsker å opprettholde kirkens tra-
disjonelle syn og praksis. Hensikten med dette nettverket er å sikre rom i kirken for 

de som ikke ønsker å gå i en mer inkluderende retning, men som allikevel vil forbli en 

del av Metodistkirken. 

Per i dag stilles det krav til samlivsform for kandidater til ordinert tjeneste, men pro-
sessen kirken er i innebærer at det å leve i et likekjønnet ekteskap ikke skal være et 

hinder for kandidatur. Det er dermed trygt å begynne et studieløp som tar sikte på 

mastergrad i teologi i tillit til at reglene vil være endret innen studiet er fullført. 

Vi vil understreke at det kan skje ting som gjør at denne prosessen ikke kan gjen-
nomføres slik som det her er redegjort for. Det er særlig utfallet av Generalkonferan-

sen 2024 som skaper denne usikkerheten. Derfor anbefaler utvalget at Årskonferan-
sen ber Hovedstyret utrede alternative muligheter for en inkluderende praksis, enten 

som en autonom kirke eller ved å bli med i en ny årskonferan-
se/sentralkonferanse/kirke dersom Generalkonferansen 2024 ikke lar oss gå i ønsket 

retning. 

Oslo, 13.06.2023 

Stephanie Budau, Roar G. Fotland, Sven-Tore Dreyer Fredriksen, Leif S. Jacobsen, 

Magnus Løvland, Hilde Marie Movafagh, Toril Vikøren og Knut Refsdal 
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Vedlegg 3: Redegjøring for prosessen som har vært i Metodistkirken i Norge 

og Centralkirken 

Bakgrunn for saken:  

I mer enn femti år har det vært debatt i The United Methodist Church, som 

Metodistkirken i Norge er en del av, (UMC) om kirkens tradisjonelle syn på 
ekteskapet.  

Kirken har likevel hvert 4.år, ved hver Generalkonferanse (som er hele kirkens 
øverste besluttende organ), stadfestet Kirkens tradisjonelle lære om at det kristne 

ekteskapet er for èn mann og èn kvinne og at «homoseksuell praksis er uforenlig med 
kristen lære.» (Kirkeordningen av 2016 §304.3, §613) 

Senest, ved den ekstraordinære Generalkonferansen i februar 2019, som behandlet 
dette ene spørsmålet ble kirkens lære fastholdt gjennom «The traditional plan.» Dette 

vedtaket skapte imidlertid ikke ro blant mindretallet i kirken, men ytterligere 
læremessig strid, spesielt i USA og vest-Europa.  

I tiden etter, har det vist seg at forsøkene på å holde UMC samlet har vært vanskelig. 
Erkjennelsen vokste raskt om at en fisjon av kirkesamfunnet UMC var nødvendig. Det 

har vært gjort planer om å få til dette blant ledere fra alle kirkens fraksjoner, 
gjennom deres felles plan «The protocoll of grace and reconcilliation through 

separation.»  I denne planen ville Kirkesamfunnet bli oppdelt i to kirkesamfunn som 

hadde forskjellig lære/praksis om ekteskapet. Slik kunne Årskonferanser og lokale 
menigheter velge hvor de ville tilhøre. 

Planen var ment å bli vedtatt på Generalkonferansen i 2020. Men Generalkonferansen 
ble utsatt til 2021. Deretter igjen til 2022. Med begrunnelse i pandemi og visa-

utfordringer, har den ennå ikke vært avholdt.  

Neste Generalkonferanse er nå fastsatt til 23.april-3.mai i 2024. Men det er høyst 

usikkert om «the protocoll» vil bli behandlet, da flere tusen metodistmenigheter 
allerede har forlatt UMC og et nytt kirkesamfunn «The global Methodist Church» er 

etablert.  

Da «styrkeforholdet» i Generalkonferansen slik er endret, er det forventet at UMC 

forandrer på sin tradisjonelle lære om ekteskapet ved Generalkonferansen i 2024. Det 
åpner for likekjønnet ekteskap og at homofile i ekteskap kan bli ordinert til tjeneste i 

kirken. 
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I Metodistkirken i Norge, som er en del av UMC, var det med stor majoritet vedtatt i 
Årskonferansen i juni 2019 at man for fremtiden ønsket å være en del av en Kirke 

som åpnet for muligheten til likekjønnet ekteskap og at dem som lever i slike, kan 

ordineres til kirkelig tjeneste som prester og diakoner. Håpet har således vært at 
Generalkonferansen i UMC på sikt ville åpne for dette. Årskonferansen vedtok at et 

utvalg skulle nedsettes, (3 ordinerte, 4 legfolk + tilsynsprest) som skulle utrede 
følgende: 

1. «Hva skal til for at Metodistkirken i Norge skal kunne leve med et fullt ut 
inkluderende syn på den menneskelige seksualitet?» 

2. «Hva er konsekvensen av de valg Årskonferansen inviteres til å gjøre, i forhold til 
Kirkeordning, administrasjon, økonomi og internasjonal tilknytning?» 

 

På Årskonferansen i juni 2020 ble det vedtatt å be LHBT-personer offentlig om 

unnskyldning. Hovedstyret skrev: «Metodistkirken i Norge innrømmer og beklager de 
fordømmende holdningene og handlingene som har påført LHBT+-personer 

krenkelser, skade og lidelse i stedet for verdighet. Dette er i strid med evangeliet om 
Guds ubetingede nåde og kjærlighet. Hvert menneske er skapt i Guds bilde og elsket 

av Gud.» 

 

I et brev til menighetene fra biskop og tilsynsprester i mars 2021, heter det: 

«Årskonferansen i 2019 gjorde følgende vedtak: «Vi erkjenner at det er mange i 
Norge som har et annet standpunkt enn det generalkonferansen vedtok og at det 

derfor går mot en kirke i Norge som inkluderer begge syn. Samtidig er det et klart 
mindretall som ønsker å holde fast ved kirkens tradisjonelle syn». Selv om 

fullføringen av denne prosessen vil ta lengre tid enn det vi ønsker, er det ikke noen 
tvil om at kirken, også internasjonalt, beveger seg i retning av full inkludering. 

Metodistkirken i Norge kommer derfor til å bli en kirke som inkluderer fulle rettigheter 
for LHBT+-personer. Dit er vi på vei. Det er det ikke minst viktig å formidle til LHBT+-

personene selv, enten de er i eller utenfor kirken. På bakgrunn av årskonferansens 
vedtak i 2019 har det vært naturlig for flere av våre menigheter å fatte vedtak om å 

stå på listen over «Trygge menigheter» som Skeivt kristent nettverk (et nettverk av 
lesbiske, homofile, bifile, transpersoner og støttespillere, som har bakgrunn fra eller 

tilhørighet til ulike kirkesamfunn og bevegelser) har tatt initiativ til. Det er i 

overensstemmelse med kirkens posisjon, som anerkjenner LHBT+-personers plass og 
deltakelse i kirken. 
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Samtidig er vi opptatt av at Metodistkirken forblir en romslig og åpen kirke der så 

mange som mulig kan leve sammen i gjensidig respekt, på tvers av ulikheter og 
divergerende syn, og der ingen tvinges til å handle mot sin egen overbevisning. Vi er 

derfor takknemlige for uttalelsen fra tre av de europeiske biskopene som 

understreker sine intensjoner om at Metodistkirken skal forbli en kirke der det også 
skal være rom for de med et tradisjonelt syn, selv om deres standpunkt ikke vil bli 

styrende for kirken. Hvordan vi skal tilrettelegge for dette, vil derfor også ha fokus 
framover.»  

 

Årskonferansen vedtak i 2022 lyder: «Under henvisning til Årskonferansens 

vedtak i 2019 om opprettelse av en gruppe som skal arbeide med kirkens 
fremtid og Årskonferansens beklagelse til LHBT+ personer i 2020, foreslår vi 

følgende: 

1. Vi bekrefter at vi vil forbli i The United Methodist Church. 

2. Vi vil ikke fatte vedtak som er i strid med kirkeordningen. 

3. Vi vil at Metodistkirken skal forbli en åpen og romslig kirke der så mange som 

mulig, medlemmer og menigheter, kan leve sammen i gjensidig respekt på 
tvers av ulikheter og divergerende syn, der ingen tvinges til å handle mot sin 

egen overbevisning. 

4.  Vi vil legge til rette for at menigheter som ønsker å forlate Metodistkirken før 
2025 skal gis mulighet til det på rause betingelser. 

5. Vi vil henstille til biskopen om å sette klagesaker mot prester og diakoner som 
foretar vigsel av likekjønnede på vent («held in abeyance») til kirkens prosess 

er fullført. I denne perioden forblir prester og diakoner i «good standing». 

6.  Vi ber Utvalg for kirkens framtid om å gjenoppta sitt arbeid. Blant saker 

utvalget bes arbeide med er: 
a. Veien til ordinasjon. 

b. Lokalmenighetenes selvbestemmelse. 
c. Prosedyrer for prosessen omtalt i punkt 4. 

d. Første rapport fra utvalget leveres til HS i november. 
e. Utvalget tar sikte på å fremme forslag til årskonferansen 2023.» 

  

 



Vårt oppdrag:” gjøre mennesker til Jesu Kristi disipler, så verden forvandles”   
  
Tjene 
Vinne 
Inkludere  

Metodistkirken i Norge 

         Centralkirken menighet, Bergen
    

Kontor og besøksadressse: Vetrlidsalm. 8, 5014 Bergen 
Telefon: 55 31 65 80. Epost: post@centralkirken.no 

www.Centralkirken.no 
e-post: post@centralkirken.no  

Org.nummer: 997 732 375 
Bankkonto: 3625.87.07936 

 

Siden 2019 har Centralkirken menighet hatt panelsamtaler av teologisk art og åpne 

menighetsmøter med samtale om saken. Medlemmer har vært oppmuntret til å 
uttrykke sin mening fritt og åpent. Hvilke konsekvenser ulike vedtak vil få for 

menigheten er også prøvd belyst. Så langt som mulig. Det har også i januar 2022 

vært gjort en spørreundersøkelse blant medlemmene vi har epostadressen til, for å få 
et inntrykk av i hvilken grad dette spørsmålet har kirkesplittende betydning for vår 

menighet. Alle synspunkter finnes i menigheten. Og det er også til dels klare 
meninger om saken. På begge sider.  

 

Prosessen oppleves utmattende av mange og har - uansett ståsted – påvirket 

engasjementet i menigheten. For å få avklaring vedtok Menighetsrådet derfor, etter 
ønske i Menighetskonferansen i mai 2022, en prosess som skulle lede frem til et 

veivalg for vår lokale menighet. Veivalget vedtas av Menighetskonferansen.  

 

I lys av Årskonferansens vedtak i punkt 4 ovenfor, vil vi derfor invitere til 
Menighetskonferanse for alle bekjennende medlemmer, mandag 18.september – 

ledet av tilsynsprest Knut Refsdal. 

 

Her vil medlemmer ta stilling til følgende spørsmål: Ønsker Centralkirken å forbli i 

Metodistkirken i Norge – eller skal Centralkirken starte en prosess for å bli en 
menighet utenfor Metodistkirken i Norge? 

 
 

 


